АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 59 Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

31.08.2021г.                                                                                           № 64/2

Об организации платных образовательных

услуг  в 2020-2021 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей)

воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" (частью 9

статьи 54), Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 г., уставом МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Организовать в 2021-2022 учебном году платные образовательные

услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников и  гражданско-правовых  договоров с преподавателями

платных образовательных услуг.

 2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также:

- обеспечение получения родителями (законными представителями)

детей, посещающих МБДОУ д/с №59  полной и достоверной информации об

исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах, содержащей

следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о педагогических работниках, принимающих участие в

оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости

по договору, с указанием их стоимости по утвержденному прейскуранту;

г) график проведения занятий в порядке оказания платных

образовательных услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг по состоянию на 2021-

2022 учебный год:

-Изостудия «Волшебная палитра», обучение детей нетрадиционным

техникам рисования;

-Спортивная секция «Летящий мяч», обучение элементам спортивных игр в

баскетбол;

-Обучение детей английскому языку;

-Обучение детей игроритмике;

-Кружок ритмической гимнастики «Энерджайзер»

 В случае внесения изменений перечень подлежит повторному

утверждению.

4. Утвердить Планы работы кружков по оказанию платных образовательных

услуг на 2021-2022 учебный год.

5. Утвердить график и место проведения занятий платных образовательных

услуг в 2021-2022 учебном году по состоянию на 01.09.2021 года, с

возможностью его дальнейшей корректировки. В случае внесения изменений

график подлежит повторному утверждению.

6.  Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг  с

01.09.2021 года. (по мере комплектования групп)

7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных

образовательных услуг:

7.1. Старшему воспитателю:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в реализации программ платных образовательных услуг,

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

платных образовательных услуг,

- вести табели учета фактически отработанного времени.

7.2 Бухгалтеру Централизованной бухгалтерии

- производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании

платных образовательных услуг, за фактически отработанное время на

основании табеля учета рабочего времени в соответствие с контрактами на

возмездное оказание платных образовательных услуг  и утвержденными

сметами:

-преподавателям Ночовка Т.А., Бондарь М.В., осуществляющим платную

образовательную услугу – 60% от поступивших средств за предоставление

услуги;

-преподавателям Самофаловой Ю.Н., Мовчан Н.В., Титовой А.В.,

осуществляющим платную образовательную услугу – 50% от поступивших

средств за предоставление услуги;

-организатору платных образовательных услуг Никишиной Н.Н.: назначить

выплатить выплату  в размере 10% от фактического дохода платных услуг:

обучение детей английскому языку, изостудия «Волшебная палитра», кружок

«Энерджайзер»; вести учет за поступлением оплаты за предоставляемые

платные образовательные услуги.

7.3. Заместителю заведующего по ХР осуществлять материально-техническое

обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг.

8.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации

предоставлении платных образовательных услуг на основании гражданско-

правовых договоров.

9.Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по

безналичному расчету через отделения Сбербанка.

10.Расходование средств, полученных в результате оказания платных

образовательных услуг осуществлять согласно сметы.

11.Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по

предоставлению платных образовательных услуг» методический кабинет.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Заведующий  МБДОУ д/с № 59                                    Хорошилова Н.А.